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Konin, 09.06.2023 r. 

ZDP.ZZ.3302.06.2023 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym pn. „Przebudowa drogi powiatowej  

nr 3231P Brzeźniak - Głodowo” 

 

Na podstawie art. 284 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z ze zm.), Zamawiający informuje, iż wpłynęły 

wnioski o wyjaśnienie treści SWZ, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień.  

Pytanie 1 
Wnoszę o modyfikację  § 5 ust. 1 pkt 12 wzoru umowy poprzez nadanie mu następującej treści:  
Obowiązki Wykonawcy 
1. Wykonawca jest w szczególności zobowiązany do: (...) 
12) zabezpieczenie zinwentaryzowanych instalacji, urządzeń i obiektów znajdujących się na 
terenie robót i w jego bezpośrednim otoczeniu przed zniszczeniem lub uszkodzeniem w trakcie 
wykonywania robót,(...) 
Odpowiedź: 
Zapisy § 5 ust. 1 pkt 12 projektu umowy pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 2 
Wnoszę o modyfikację  § 6 ust. 9 wzoru umowy poprzez nadanie mu następującej treści:  
Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania na rachunku bankowym Wykonawcy 
Odpowiedź: 
Zapisy § 6 ust. 9 projektu umowy pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 3 
Wnoszę o modyfikację  § 11 ust. 1 i ust. 6 wzoru umowy: poprzez zredukowanie poprzez 
symetryczne dla stron zredukowanie kar określonych procentowo oraz kwotowo o 50 % oraz 
odniesienie kar do wartości netto wynagrodzenia. 
Odpowiedź: 
Zapisy § 11 ust. 1 i ust. 6 projektu umowy pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 4 
Wnoszę o modyfikację § 11 ust. 4 wzoru umowy poprzez nadanie mu następującej treści:  
Zamawiający może potrącić bezsporną kwotę kary umownej z każdą płatnością należną lub 
jaka będzie się należeć Wykonawcy wobec Zamawiającego oraz uzyskać jej wartość  
z zabezpieczenia wykonania umowy, o ile obowiązujące w okresie realizacji umowy przepisy 
nie wykluczają takiego uprawnienia Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zapisy § 11 ust. 4 projektu umowy pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 5 
Wnoszę o modyfikację § 11 ust. 5 i 7 wzoru umowy poprzez nadanie mu następującej treści:  
Łączna wysokość kar umownych należnych Zamawiającemu nie przekroczy 20 % wartości 
wynagrodzenia umownego netto. 
Łączna wysokość kar umownych należnych Wykonawcy nie przekroczy 20 % wartości 
wynagrodzenia umownego netto. 
Odpowiedź: 
Zapisy § 11 ust. 5 i 7 projektu umowy pozostają bez zmian. 
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Pytanie 6 
Wnoszę o modyfikację § 11 ust. 6 wzoru umowy poprzez dodanie postanowienia w pkt 3)  
o następującej treści: 
 3) Z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego   
w wysokości tożsamej ze stawką z par. 11 ust 1 pkt 1 wynagrodzenia umownego 
określonego w z § 11 ust 1 pkt 1 
Odpowiedź: 
Zapisy § 11 ust. 6 projektu umowy pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 7 
Wnoszę o modyfikację § 12 ust. 15  wzoru umowy poprzez nadanie mu następującej treści:  
Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie za roboty wykonane do dnia odstąpienia 
oraz Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie za materiały budowlane, które 
zostały wyprodukowane/dostosowane jedynie dla realizacji przedmiotu Umowy (na 
zamówienie), takie jak galanteria betonowa, elementy wod. - kan., prawidłowo 
składowane i nieuszkodzone, o odpowiedniej jakości i które nie mogą być wykorzystane 
przez Wykonawcę, pomniejszone o roszczenia Zamawiającego z tytułu bezspornych kar 
umownych oraz ewentualne roszczenia o obniżenie ceny na podstawie rękojmi i gwarancji lub 
inne roszczenia odszkodowawcze 
Odpowiedź: 
Zapisy § 12 ust. 15 projektu umowy pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 8 
Wnoszę o modyfikację § 16 ust. 1  wzoru umowy poprzez nadanie mu następującej treści:  
1. W przypadku stwierdzenia podczas odbioru robót, że przedmiot umowy posiada wady: 
1) jeżeli wady umożliwiają eksploatację przedmiotu umowy zgodnie z jego przeznaczeniem – 
Zamawiający może wstrzymać zapłatę wynagrodzenia w części stanowiącej równowartość 
szacunkowego kosztu usunięcia wad i wyznaczy Wykonawcy termin do usunięcia wad 
uwzględniający wymogi technologiczne oraz uwarunkowania atmosferyczne, 
2) jeżeli wady uniemożliwiają użytkowanie przedmiotu umowy zgodnie z jego przeznaczeniem 
– Zamawiający jest uprawniony do odmowy dokonania odbioru robót oraz do wezwania 
Wykonawcy do usunięcia wad w wyznaczonym terminie uwzględniającym wymogi 
technologiczne oraz uwarunkowania atmosferyczne,, a po jego upływie powrócić do 
wykonywania czynności odbioru. 
Odpowiedź: 
Zapisy § 16 ust. 1 projektu umowy pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 9 
Prosimy o zamieszczenie aktualnych uzgodnień sieci Orange. 
Odpowiedź: 
Projekt został uzgodniony pismem nr TTISILU/JS.215-56349/21 z dnia 09.12.2021r 
(pismo załączone w dokumentach zamówienia).  
Na podstawie powyższego uzgodnienia, Wykonawca robót, zgodnie z projektem, 
wykona prace zabezpieczenia infrastruktury Orange, zgłosi projekt do uzgodnienia, 
poinformuje inspektora branży telekomunikacyjnej o wykonywanych pracach  
i sporządzi  protokół/notatkę z przeprowadzonych prac. 
 
Pytanie 10 
Czy Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane. 
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane. 
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Pytanie 11 
Prosimy o zamieszczenie decyzji na podstawie której realizowana będzie inwestycja 
Odpowiedź: 
W załączeniu Zamawiający zamieszcza stosowne dokumenty. 
 
Pytanie 12 
Czy Zamawiający w całości dysponuje środkami na sfinansowanie inwestycji? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający najpóźniej 
przed otwarciem ofert, udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania 
informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.  
 
Pytanie 13 
Czy Zamawiający posiada zgodę na wycinkę drzew? Jeśli tak prosimy o zamieszczenie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na wycinkę drzew. Na chwilę 
obecną takiej decyzji nie posiada. 
 
Pytanie 14 
Prosimy o wskazanie miejsca odwozu drzew z wycinki. 
Odpowiedź: 
Miejscem odwozu drzew z wycinki jest plac siedziby Zarządu Dróg Powiatowych  
w Koninie, ul. Świętojańska 20d, 62-500 Konin. 
 
Pytanie 15 
Po czyjej stronie należy zapewnienie brakarza. 
Odpowiedź: 
Zapewnienie brakarza należy do Wykonawcy. 
 
Pytanie 16 
Prosimy o zamieszczenie planu nasadzeń zastępczych wraz z podaniem parametrów drzew 
do nasadzeń 
Odpowiedź: 
Szczegółowy plan nasadzeń zastępczych, będzie znany po uzyskaniu przez 
Zamawiającego decyzji zezwalającej na wycinkę drzew. Jako nasadzenia zastępcze  
w ilości zgodnej z przedmiarem robót, przewiduje się (zgodnie ze złożonym wnioskiem 
o zezwolenie na wycinkę drzew) nasadzenie drzew gatunku Klon Zwyczajny o obwodzie 
min 12 cm na wysokości 1,3 m. 
 
Pytanie 17 
Prosimy o podanie okresu gwarancji na zieleń – nasadzenia zastępcze 
Odpowiedź: 
Okres gwarancji na nasadzenia zastępcze wynosi 3 lata. 
 
Pytanie 18 
Czy Zamawiający przewiduje nadzór archeologiczny. 
Odpowiedź: 
Nie jest to teren objęty nadzorem archeologicznym, jednak w przypadku natrafienia 
podczas prac budowalnych na znaleziska archeologiczne, taki nadzór Wykonawca 
robót będzie musiał zapewnić. 
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Pytanie 19 
Prosimy o podanie ilości metrów barier do demontażu i ponownego montażu. (poz. 13 branża 
drogowa – koszty kwalifikowane) 
Odpowiedź: 
Barierka typu trzepak, długość 2,0m. Zalecamy dokonanie wizji w terenie. 
 
Pytanie 20 
W związku z odpowiedziami z dnia 06-06-2023r. pytanie nr 6, prosimy Zamawiającego  
o zmianę kosztorysu i dopisanie pozycji kosztorysowej celem jednakowej wyceny przez 
wszystkich Wykonawców. 
Odpowiedź: 
Przekazane przez Zamawiającego przedmiary robót należy traktować pomocniczo przy 
ustalaniu ceny oferty. Wykonawca przy sporządzaniu oferty jest zobowiązany do 
uwzględnienia wszystkich niezbędnych prac koniecznych do wykonania przedmiotu 
zamówienia wynikających  z dokumentów zamówienia. 
 
Pytanie 21 
Czy zakres robót zgodnie z przedmiarem stanowiącym załącznik do uzgodnień dotyczących: 
- Usunięcia kolizji elektroenergetycznych – ENERGA oraz 
- Usunięcia kolizji elektroenergetycznych - OPL 
wchodzą w zakres opracowania? 
Brak wyszczególnienia pozycji w zestawieniu zbiorczym zadania. Przebudowa drogi 
powiatowej nr 3231P Brzeźniak – Głodowo. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że w przygotowanej ofercie należy uwzględnić (wycenić oraz 
wykonać) usunięcie kolizji elektroenergetycznej - ENERGA oraz usunięcie kolizji 
elektroenergetycznej -OPL (ORANGE). Koszt usunięcia kolizji należy uwzględnić  
w przedmiarze robót koszty niekwalifikowane pozycja 45. 
 

 
Powyższe wyjaśnienia są integralną częścią postępowania, są wiążące przy składaniu ofert 

oraz podlegają udostępnieniu na stronie prowadzonego postępowania. Wykonawcy są 

zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania ofert.  


